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51. zasedání rady městyse, konané dne 29.1.2025 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila uzavření smlouvy o spolupráci mezi městysem Suchdol nad Odrou 

a městem Odry spočívající v zajištění činností Muzea městyse Suchdol nad Odrou 
ve věci terénního badatelského průzkumu na pozemku na území města Odry (akce: 
vyzvednutí trosek německé stíhačky Messerschmitt); 

• schválila uzavření Dodatku ke  smlouvě o výkonu funkce lesního hospodáře 
s Lesy České republiky, s.p. ;

 • schválila uzavření Smlouvy o  udělení souhlasu s  provedením stavebního 
záměru stavby "Bytový dům na p.č. 1422 a 1421/1 v k.ú. Suchdol nad Odrou"; 

• schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení distribuční 
soustavy na  pozemcích městyse se  společností ČEZ Distribuce, a.s. jako 
oprávněným za náhradu ve výši 5.320 Kč, dle znaleckého posudku

Vážení a milí spoluobčané, 
ráda bych vás pozdravila prostřednictví nového čísla našeho zpravodaje. Na 

úvod bych chtěla poděkovat a vyjádřit uznání všem, kteří se podíleli na přípravách 
a  organizaci letošního Bálu městyse, především pak vedoucí Klubu kultury p. 
Andrei Sehnalíkové. Myslím si, že se  tento večer povedl a byl skvělou příležitostí 
k zábavě a společnému setkání. Velké poděkování patří také sponzorům, kteří nás 
podpořili a samozřejmě i všem návštěvníkům, kteří se přišli bavit a podpořit místní 
dění. Také děkuji všem spolkům, škole a ostatním dobrovolníkům, kteří se podílejí 
na pořádání velkého množství akcí v našem městysi. 

V měsíci březnu bych Vás chtěla pozvat na dvě přednášky pro širokou veřejnost. 
Dne 6.3. se od 17 hod v obřadní síni úřadu městyse uskuteční přednáška na  téma 
důlních děl v Kletném. V  následujícím týdnu – v  úterý 11.3.  od 17  hod v Domě 
kultury proběhne přednáška týkající se první pomoci, která nebude jen teoretická, 
ale budete mít možnost vyzkoušet si, jak poskytnout první pomoc v  praxi. Obě 
přednášky budou příležitostí k  obohacení našich znalostí a  sdílení zajímavých 
informací. Pokud tedy ještě na tyto dny nemáte plány, přijďte se podívat.

 Chtěla bych také připomenout, že dveře na úřad jsou vždy otevřené, a pokud 
máte jakýkoli podnět, nápad nebo záležitost, kterou byste chtěli prodiskutovat, 
neváhejte se na nás obrátit.

Děkuji vám všem za  aktivní účast na  dění v  našem městysi a  těším se  na 
případná další setkávání.

S přáním pohodových a hezkých dnů, 
Vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje
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 • schválila platový výměr řediteli příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Suchdol nad Odrou s platností od 01.01.2025; 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akci 
„Revitalizace hřiště u  ZŠ Suchdol nad Odrou" včetně zadávacích podmínek, 
kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení nabídek

52. zasedání rady městyse, konané dne 12.2.2025 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky na  akci „Revitalizace hřiště u  ZŠ 
Suchdol nad Odrou“ a o uzavření smlouvy o dílo s firmou BRNK,se sídlem Horní 
1334, 742 21 Kopřivnice, IČO: 74853015 jako zhotovitelem za cenu 2.731.770,-Kč bez 
DPH; 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájemníků bytů, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• schválila Pravidla pro poskytování darů fyzickým osobám při významných 
příležitostech s platností od 1.3.2025; 

• schválila poskytnutí daru na povodňové škody ve výši 25 000,-Kč obci Zátor, 
Hladké Životice, Sedlnice a Velké Albrechtice;

 • schválila finanční podporu ve výši 30.000,- Kč občanovi městyse; 
• schválila rozpočtové opatření spočívající v přijetí dotace z Ministerstva obrany 

na opravu 2 válečných hrobů a  to ve výši 68 316,- Kč (Památník padlých hrdinů) 
a ve výši 94 911,- Kč (památník politických vězňů na katolickém hřbitově);. 

• schválila cenu pro občany za služby související se štěpkováním (více informací 
v samostatném článku); 

• schválila zveřejnění záměru prodeje parc.č. 818/2 o  výměře 25 m2 vzniklé 
z parc.č. 818 v k.ú. Suchdol nad Odrou (část pozemku u RD, dlouhodobě oploceno);

 • schválila zveřejnění záměru výpůjčky budovy čp. 20 (stavba občanské 
vybavenosti), která se nachází na pozemku parc.č. 769 v k.ú. Suchdol nad Odrou 
Sboru dobrovolných hasičů Suchdol nad Odrou (hasičská zbrojnice – narovnání 
majetkoprávních záležitostí); • schválila záměr pronájmu nebytových prostor, 
provozovny č. 8 v objektu na adrese Komenského 65, Suchdol nad Odrou; 

• schválila uzavření Nájemní smlouvy se  společností TOMI – REMONT a.s., 
Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov, IČO: 25508571, předmětem nájmu je místnost 
o  rozměrech 17,76  m2 a  sociální zařízení v  suterénu bytového domu na  adrese 
Komenského 560, Suchdol nad Odrou v majetku městyse, výše nájmu činí 300,- Kč 
měsíčně a cena za služby 50,- Kč měsíčně (po dobu rekonstrukce stavby DPS);. 

Úřad městyse informuje
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Štěpkování  
V loňském roce se náš městys rozhodl investovat do pořízení nového štěpkovače 

větví. Přínos této investice ve výši 405.350,- Kč je zejména v efektivnějším 
zpracování odpadu a jeho následného využití, kdy bychom tímto (i když malým 
krokem) rádi přispěli k udržitelnosti a ochraně přírody. 

Zde jsou základní důvody, proč tedy štěpkovat: 
1. Efektivní zpracování biologického odpadu:
Štěpkovač umožní efektivní zpracování větví, které vznikají při údržbě zeleně, 

kácení stromů nebo při úklidu. Místo toho, aby tento materiál skončil na skládce 
nebo byl spálen, je zpracován na štěpky, které mohou být následně využity v 
různých oblastech.

2. Podpora recyklace a zamezení odpadu:
Tím, že se větve drtí na štěpky, minimalizuje se množství odpadu, který by jinak 

musel být odvezen na skládku. Tento ekologický krok přispívá k větší recyklaci a 
opětovnému využívání přírodních materiálů, čímž se snižuje negativní dopad na 
životní prostředí.

3. Využití štěpky pro místní potřeby:
Štěpky mohou být využity k mulčování veřejných prostranství, zahrad nebo jako 

palivo pro vytápění (suchá dřevní štěpka).  Štěpky poskytují ideální mulč, který  
zabraňuje růstu plevelů, udržuje vlhkost půdy a chrání ji před extrémními 
teplotními změnami. Navíc rozkládající se štěpky se postupně mění na humusovou 
vrstvu, která obohacuje půdu o živiny. Použitím štěpkování tedy nejen šetříte svůj 
čas a energii potřebnou k odstraňování plevelů či zalévání, ale zároveň vytváříte 
zdravější prostředí pro růst rostlin. Je to proces, který posiluje ekosystém zahrady a 
podporuje biologickou rozmanitost. Tímto způsobem se nejen podporuje zlepšení 
vzhledu veřejného prostoru, ale také se snižuje potřeba nakupovat umělé materiály 
nebo užívat chemické herbicidy, které negativně působí na vlastnosti půdy. Dřevní 
štěpka je vhodná také pro umístění do zahradních kompostérů, kde napomáhá 
správnému rozkladu. V této souvislosti bychom Vám rádi nabídli následující 
možnosti, jak nakládat s větvemi z ořezů.  

• schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemku městyse Suchdol nad Odrou parc.č. 440/4 v k.ú. Suchdol 
nad Odrou se  společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným 
za náhradu dle znaleckého posudku; • vydala souhlas jako vlastník budovy č.p. 230, 
742  01 Suchdol nad Odrou s  umístěním sídla spolku Český svaz včelařů, z.s. 
Suchdol nad Odrou IČ: 64125483.

Úřad městyse informuje
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Úřad městyse informuje
1) Možnost nechat si větve naštěpkovat přímo na své zahradě (platí pouze v 

katastru městyse Suchdol nad Odrou a Kletné) 
- Cena za štěpkování se skládá z paušální částky 200 Kč (přeprava stroje) + 150 

Kč za každých i započatých 15 min provozu stroje (cena zahrnuje obsluhu a 
pohonné hmoty). 

- Termín štěpkování je potřeba si předem dohodnout u vedoucího  technických 
služeb, p. Sehnalíka na tel. číslo +420 725 141 460, popř. na emailu: mestys@suchdol-
nad-odrou.cz. Štěpkování bude probíhat v pracovní době a po naplnění objednávek. 
Štěpkovač bez obsluhy nezapůjčujeme (pouze s obsluhou). 

2) Možnost odvozu větví na sběrný dvůr, v případě, že o štěpku nemáte zájem - 
větve lze odvést zcela zdarma na sběrný dvůr, a to v jeho otevírací době. 

3) Také připravujeme možnost zakoupení štěpky, které bude probíhat v otevírací 
době sběrného dvoru, předběžná cena  je stanovena ve výši 200 Kč/cca 0,5 m3 (malý 
vozík za auto). O této možnosti Vás ještě budeme informovat.   

Pro štěpkování a odvoz na sběrný dvůr platí tato základní pravidla: 
- Vhodné jsou větve z ořezů ovocných stromů či okrasných, nálety, apod. 
- Nevhodné jsou pak škumpa, růže šípková, liány typu břečťan, přísavník, 

větve se jmelím nebo jemné/drobné větvičky
- Zpracovávat lze větve do průměru 150 mm
- Nelze zpracovat pařezy (ani vozit na sběrný dvůr) 
- Větve je vhodné ukládat jedním směrem, aby štěpkování probíhalo efektivně 
- V materiálu nesmí být žádné příměsi (dráty, provazy apod.) ani znehodnoce-

ny jinými odpady 
Dřeviny, které nelze zpracovat procesem štěpkování, ukládejte prosím do 

hnědých kontejnerů na bioodpad. 
Zároveň upozorňujeme, že žádný odpad (ani větve atd.) nelze vyhazovat a 

odvážet mimo určená místa, kterými jsou sběrný dvůr, popř. kontejnery na bio-
odpad).  

 Ing. L. Boráková a za Technické služby Ing. Kateřina Látalová

Změna půjčovní doby knihovny 
Od měsíce března 2025 dochází ke změně půjčovní doby v místní knihovně:

Pondělí: 14:30 – 18:00 
Čtvrtek: 14.30 – 18:00
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Odpadové hospodářství městyse v letech 2023 – 2024 
Jak jsem avizovala v  lednovém čísle zpravodaje, zasílám přehled 

vyprodukovaného odpadu v  roce 2023 a 2024. Jedná se  o  veškerý odpad 
vyprodukovaný občany městyse: ten, který třídíme v  kontejnerech na  sběrných 
místech (papír, sklo, plast, textil, elektroodpad, bioodpad a jedlý tuk), směsný odpad 
z  domácností (popelnice a  kontejnery u  bytových a  rodinných domů), 
velkoobjemový odpad, železo, stavební odpad, nebezpečný elektroodpad a ostatní 
odpad, který by odevzdán na sběrném dvoře.

PŘEHLED DRUHŮ A MNOŽSTVÍ VYPRODUKTOVENÉHO ODPADU

Úřad městyse informuje
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FINANCOVÁNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Počty občanů v městysi: k 1.1.2023 – 2813 občanů k 1.1.2024 – 2903 občanů. Počty 
občanů jsem čerpala ze  statistiky ČSÚ. Můžete porovnat, kolik odpadu jsme 
vyprodukovali v  roce 2023 a 2024. Z  důvodu provozu sběrného místa (sběrného 
dvora) se  navýšily nejen náklady na  odpadové hospodářství, ale také množství 
vyprodukovaného odpadu. Z důvodu navyšování skládkovného je velmi důležité je 
TŘÍDIT ODPADY, které jsou dále zpracovávány. Městysi se  prostřednictvím 
společnosti EKO-KOM vrací do  rozpočtu nemalé částky, rok 2023 odměna ve výši 
588 113 Kč a v roce 2024 činila 658 246 Kč. Čím více vytříděného odpadu, tím méně 
odpadu komunálního (popelnic a zelených kontejnerů), nižší platby za komunální 
odpad svozové firmě a plnění legislativních cílů dle zákona o odpadech. Občané, 
kteří nenaplňují celý obsah popelnice, mají možnost vyměnit popelnici za menší!!! 

Úřad městyse informuje
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Místní poplatky v roce 2025  
Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2025 - 660 Kč / poplatník

Bankovní účet u České spořitelny, a.s. 1765624389/0800 
Variabilní symbol číslo poplatníka 
Specifický symbol 1345

Poplatek uhraďte hotově, kartou v  pokladně úřadu městyse, na bankovním  
 účet městyse!!!

POZOR: poplatek v roce 2025 zvýšen na 660,- Kč/poplatník!!! 
Zkontrolujte si již provedené platby, přicházejí nám na běžný účet loňské 
částky. 

Zubní péče ve Studénce 
Vážení občané, kteří jste zapsáni v  seznamu 

na  zubní péči ve  Studénce, již jsme Vás několikrát 
upozorňovali ve  Zpravodaji a  na  České obci, že je 
nutné se  do konce roku 2024 objednat. Podle 
aktuálního seznamu recepce stomatologického centra 
DentAdel Medical Studénka bylo zjištěno, že se  do 

konce ledna 2025 nezaregistrovalo 73 žadatelů o  zubní péči. 
V současné době máme zapsáno 59 náhradníků, kteří mají zájem 
o  zubní péči. Vyzýváme Vás, nezaregistrované občany, abyste 
se  nejpozději do 17.  března 2025 objednali na  recepci 
stomatologického centra, tel. číslo: 604 414 401. Máte poslední 
šanci, po  tomto datu budete ze  seznamu vyřazeni. Pokud již 
nemáte zájem o  zubní péči ve  Studénce, nahlaste na  městys 
vyřazení ze  seznamu (tel . č . 556  770  101, e-mail : 
mestys@suchdol-nad-odrou.cz).

Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje
Prosím Vás, nahlaste změnu nádoby na  úřad městyse. Každou napůl naplněnou 
i prázdnou popelnici, která je zařazena do systému vývozu městys zaplatí!!!

TŘIĎTE ODPAD, MÁ TO SMYSL!!!
Iva Hrabovská, místostarostka
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Úřad městyse informuje



 10

Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Suchdol nad Odrou (DOZP) 

Milí Suchdoláci, rády bychom Vám představily sociální 
službu DOZP Suchdol nad Odrou. DOZP spadá pod 
příspěvkovou organizaci Domov NaNovo, p. o. (Naděje + 
Normalita + Volba). V  zrekonstruované vile vznikly 4  byty a 1  garsonka pro 
12  klientů. Služba je určená lidem s  duševním onemocněním v  kombinaci 
s  mentálním nebo zdravotním postižením. Jsou našimi klienty a  do  služby 
se přestěhovali převážně z PN Opava a DOZP Benjamín v Karviné. 

Služba podporuje klienty v přebírání odpovědnosti za svůj život a domácnosti, 
v  začleňováním se  do běžného života. Pomáháme jim při osvojení a  upevňování 
osobních a  pracovních návyků. Také si klienti zkouší nácviky různých věcí, 
od  vaření po  odchod mimo DOZP. Chodí nakupovat do místních obchodů, a  to 
vždy s  podporou pracovníka. Klienti v  Suchdole navštěvují pedikúru v  DPS 
a  kadeřnictví, při pěkném počasí si klienti rádi zajdou na  vychlazené malé pivo 
do místních hospůdek, návštěva Malé skály, procházky kolem přehrady, vyjížďky 
po  okolí a  také výstup na  rozhlednu. Rádi navštěvují místní akce – Den městyse 
a pouť. Jsou velice komunikativní a rádi se vždy zapojí do hovoru s občany, které 
potkají. 

Většina klientů má svého opatrovníka, ať už jsou to rodinní příslušníci, nebo 
veřejní opatrovníci. V  DOZP dělá 6  klientům opatrovníka Městys Suchdol nad 
Odrou v zastoupení paní místostarostky paní Ivy Hrabovské. V náplni opatrovníka 
je chránit zájmy opatrovance, doprovázet jej k soudním jednáním, starost o finance 
a majetek apod. 

V DOZP je zaměstnáno 18 pracovníků z toho 5 pracovníků je přímo ze Suchdolu. 
Pracovníci jsou přítomní pro potřebu klientů 24  hodin denně. Střídají 
se v nepřetržitém provozu DOZP. Naším cílem je dát klientům maximální podporu 
při rozhodnutí o  věcech každodenního života. Pracovník doprovází klienty 
k  lékařům, na  kulturní akce, na  návštěvy. Snažíme se  o  začlenění klientů 
do společnosti. Ve službě je přes týden klientům k dispozici také sociální pracovnice, 
vedoucí služby a terénní zdravotní sestra.

Dejme těmto lidem možnost žít plnohodnotný život a respektujme je.

Veronika Leskovjanová, Leona Gebauerová

Úřad městyse informuje
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Vážení občané, 
ráda bych Vás informovala a  tom, co obnáší vykonávat funkci veřejného 

opatrovníka. 
Soud jmenuje obec (městys), kde má opatrovanec bydliště, nemá to vazbu 

na trvalý pobyt, ale kde se osoba v určitém místě zdržuje a bydlí. Není-li možné, aby 
opatrovníka dělal rodinný příslušník, nebo osoba opatrovanci blízká, soud jmenuje 
veřejného opatrovníka, tedy obec, která tuto funkci musí přijmout a starosta pověří 
v  zastupování zástupce městyse. Veřejný opatrovník vykonává tuto funkci 
dospělému člověku s omezenou svéprávností.

 V  současné době jsem pověřena já, místostarostka a  mám celkem soudem 
stanoveno osm opatrovanců, z  toho šest klientů z  domova NaNovo. Každému 
opatrovanci jsem zřídila vlastní účet a  hospodařím s  jeho příjmy, kdy hradím 
veškeré výdaje, dále se  musím účastnit veškerých soudních jednání, zajišťovat 
a  obnovovat co 5  let prodloužení omezení svéprávnosti, jednat za  něj na  všech 
institucích, podepisovat smlouvy apod. Každý měsíc vybírám z  účtu hotovost 
opatrovanci na úhradu stravy a vlastních potřeb (hygiena, oděvy, obuv, apod). 

Do roku 2013, jsem byla veřejným opatrovníkem dvěma občanům městyse, ale 
s  otevřením provozu domova NaNovo nám opatrovanců přibylo. Věřte, není to 
jednoduchá práce starat se celoročně jako veřejný opatrovník o cizí lidi, které vlastně 
vůbec neznáte a nyní máte za ně rozhodovat, starat se o naplnění jejich práv, chránit 
jejich zájmy, dbát o  jejich zdravotní stav, hospodařit s  jejich prostředky, starat 
se o jejich majetek, spolupracovat s rodinnými příslušníky a poskytovateli sociálních 
služeb a 1x  ročně zpracovat soudu zprávu o  činnosti veřejného opatrovníka, 

o  každém opatrovanci, jeho 
účtu a majetku apod. 
Výhodou je, pro mě, jako 
veřejného opatrovníka, že šest 
opatrovanců žije v  domově 
NaNovo a  spolupráce se  so-
ciální pracovnicí a  děvčaty je 
velice dobrá.

Iva Hrabovská, místostarostka 
(veřejný opatrovník)

Úřad městyse informuje
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Vašková Jaroslava  
Andršová Zdena  
Svobodová Jiřina  
Rudolfová Svatava 
Kuchyňková Ladislava  
Juras Jiří  
Heger Petr  
Rusňáková Marie 
Červencová Marie  
Vala Jiří 
Reková Zdenka   
Zikmund Václav  
Prekrški Pavel  
Bolcek Ervín  
Mládenková Milada 
Kukolová Marie 
 
 

 
 
 
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci únoru oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Gulánová Jana 
Uhlářová Eva  
Slováčková Danuše  
Mader Otto  
Zajíček Jan 
Švrčinová Ludmila  
Dorazil Josef  
Baroš Lumír 
Műnsterová Marie  
Kocmich Eduard   
Szelong Jiří  
Štverák Lumír 
Kocúrek Miroslav 
Černochová Ivana 
Palička Josef 
 
 
 
 
 

 
Dne 24. 2. 2025 jsme vzpomněli 8. smutné výročí úmrtí 
 
pana Josefa Hofra.  
 
S láskou stále vzpomíná manželka s celou rodinou.

 
Dne 21. 2. 2025 uplynulo již 15 let od úmrtí mého manžela, 
  
tatínka a dědečka pana Radomíra Kopeckého.  
 
S láskou a úctou vzpomíná manželka Vlasta s rodinou.
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Děkujeme za  účast na  smutečním rozloučení, květinové dary a  projevy 
soustrasti, pana Miroslava Šatánka dne 24. 1. 2025.

Zarmoucená rodina

 
Dne 14. 2. 2025 uplynulo již 5 let, co nás navždy opustil  
 
pan Viktor Červenec.  
 
Stále vzpomíná manželka a děti. Kdo jste ho znali,  
 
vzpomeňte s námi.

Společenská kronika

 
Dne 16.3.2025 si připomeneme nedožitých 75 let manžela, 
  
tatínka, dědečka a bratra, pana Josefa Kukola.  
 
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka, děti s rodinami  
 
a sestra s rodinou.

 
9. února to bylo již 7 let, kdy nás opustil náš bratr  
 
Milan Kocúrek. 
 
„Každé Tvé slovo, každý Tvůj úsměv, zůstane s námi  
 
navždy.“  
 
Stále vzpomínáme bratr Mirek a sestra Eva s rodinou.
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Okénko do mateřské školy 
Zima letí, chřipkové epidemie už jsou snad za námi a ve školce už zase spousty 

dětí. Kromě zimních radovánek jsme si 
ve  školce užili také pár povedených 
divadelních představení. Přijely k  nám 
herečky z divadla Koloběžka a z divadla 
Šternberk. Mohli jsme tak s  dětmi vidět 
pohádku z  kuchařské čepice a  také 
maňáskové představení pohádek o  zví-
řátkách a budce, o Budulínkovi a o Máši 
a  medvědovi. Třída Hvězdiček jela 
na  edukační program Rok s  písničkou 
do muzea na Žerotínském zámku, kde si 
děti zazpívaly a některé písně také zdramatizovaly. U Soviček proběhlo deskovkové 
odpoledne s rodiči, kde si děti vyzkoušely různé hry nebo si s rodiči složily nějakou 
stavebnici. Za odměnu si Sovičky vyjely na výlet do novojíčínského Magic Parku, 
kde si děti užily spoustu zábavy.

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky

Leden ve škole  
 Leden je zaměřen hlavně na  uzavírání klasifikace a  přípravami na  vydávání 

pololetního vysvědčení. Malou odměnou žákům prvního stupně byl Minilyžáček, 
který se uskutečnil ve dnech 27. až 29.  ledna 2025 v Heiparku v Tošovicích. Kurzu 
se zúčastnilo celkem 59 dětí. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo a kurz se úspěšně 
realizoval navzdory vyšším teplotám. Děti se  seznámily s  technikou lyžování 
a  zlepšovaly své dovednosti. Lyžování bylo doprovázeno skvělou atmosférou 
a  zábavnými aktivitami, díky nimž si malí účastníci odnesli spoustu 
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nezapomenutelných zážitků . Děkujeme celému organizačnímu týmu 
a dobrovolníkům z řad rodičů, který se postaral o bezpečnost a zábavu dětí. 
Žáci 8.  a 9.  třídy naší školy se  zúčastnili online IT Fitness Testu, ve  kterém si 

může kdokoliv ověřit svou úroveň digitálních dovedností. Díky jejich excelentním 
výsledkům jsme se umístili mezi TOP 10 základními školami z celé ČR. Gratulujeme 
jak soutěžícím, tak pedagogům, kteří do  svých předmětů zahrnují práci 
s digitálními technologiemi a mediální gramotnost. 

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky

Družinové zápolení  
V družině se nikdy nenudíme! I když nás i letos celkem výrazně ovlivnila vlna 

chřipky tak jsme nezaháleli. A možná proto, že máme pravidelný tréning ve formě 
přípravy pátečních společných snídaní, tak jsme si řekli, že otestujeme, co jsme se 
naučili. Naše testování jsme pojali jako jeden velký projekt, jehož smyslem bylo 
otevřít si vlastní cukrárnu, navrhnout logo následně udělat reklamu ku příležitosti 
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slavnostního otevření a poté upéct něco dobrého. Vypůjčili jsme si myšlenku ze 
soutěže MasterChef a celé jsme to tomu podřídili. 

Děti dostaly recept na cupcaky dopředu domů, a tak jej mohli s rodiči projít. 
Někteří brali „pouze“ rady, jiní si to dokonce zkoušeli na nečisto. A jak to dopadlo? 
Naprosto skvěle! Všichni jsme se u toho 
nesmírně pobavili, děti se vžily do role a 
vzali to opravdu vážně. A hodnocení poté 
nebylo vůbec jednoduché! 

Nicméně po pečlivém hodnocení v 
kategoriích, prezentace cukrárny, návrh  
loga, vzhled a chuť cupcaku jsme došli k 
závěru, že vítězem letošního ročníku 

MasterChefa Junior v družině č. 4 se stal tým s názvem cukrárny U čtyř Mišelínů ve 
složení Matěj Moravec, Jolana Tichá, Ema Melicharová a Vojtěch Dobrozemský. 
Nicméně velký obdiv patří úplně všem za jejich píli a nasazení! A za ty dobrotky, co 
upekli, by se nemusely stydět ani otřelé kuchařky a kuchaři.

Gabriela Heinová a Vendula Tichá

Zprávy ze školy a školky

Školní klub  
Školní klub se stará o volný čas malých i větších školáků. V kreativní dílně plné 

barev a nápadů se skupina šikovných „tvořílků“ rozhodla, že si vyrobí svoje vlastní 
lyžaře. 

Pohybové kroužky se  navzdory vyšší nemocnosti dětí pilně věnovaly 
nacvičování tanečních vystoupení na Školní ples a vychytávali poslední detaily. 
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Zprávy ze školy a školky
 Pokud jste nestihli shlédnout vystoupení na  školním plese, jistě se můžete těšit 
na jinou příležitost. 

Malí plavci si zasoutěžili v  kroužku Krokodýl. Děti si čas v  kroužku užily 
naplno, protože poslední hodina patřila hrám, 
které byly plné smíchu a  radosti. Atmosféra byla 
přátelská, všechny se  vzájemně povzbuzovaly 
a podporovaly. 
Na závěr si každý malý plavec odnesl diplom jako 
odměnu za  své úsilí a  pokroky během celého 
kurzu. Byla to krásná tečka za plaveckou sezónou 
číslo 1. 

Tým školního klubu
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Sběr železného šrotu 

Oddíl kopané oznamuje občanům, že proběhne sběr železného šrotu. 

Den konání: sobota 15.03.2025; od 08:00 do 12:00 
Co bereme: železný šrot, staré trouby, kamna, apod. 
Co nebereme: pračky, lednice, mikrovlnné trouby, ostatní elektro spotřebiče 
Nahlášení místa: michal.zlebek@email.cz ; tel. 732 851 553

Spolky a zájmové aktivity

Pozvánka na RETRO MDŽ  
Srdečně zveme všechny seniory na retro oslavu Mezinárodního 

dne žen! 
Kdy: Úterý 18. 3. 2025 v 15:00 
Kde: Kulturní dům, Suchdol nad Odrou Čeká vás hudba Dr. 

Hanzelky, vzpomínky na staré časy, tanec a dobové pohoštění. 
Přijďte v retro oblečení a užijte si příjemné odpoledne! 
Těšíme se na vás! 

Za Klub seniorů Ing. Naděžda Pleváková Tel.: 777 888 308

Omluva  
Vážení příznivci Klubu seniorů Suchdol nad Odrou, 
omlouváme se  za chybně uvedený článek v  lednovém Suchdolském 

zpravodaji, který byl otištěný na straně 27.
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Spolky a zájmové aktivity



 23

Spolky a zájmové aktivity
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Opomenutá velká výročí  
Ve stínu výročí 300  let od  počátku velké emigrační vlny, zcela zapadla výročí 

některých suchdolských významných osobností. Pokusme se to napravit: 

Stephan Weigel – polyhistor 
25.12. 1848 – 15. 9. 1924 
Není mnoho významných lidí, o  kterých se  byť 

s  nadsázkou dá přidat titul polyhistor. Všestrannost 
Weigelova však k  tomu vyzývá. Narodil se v Uničově 
ve  velice chudé rodině, do  školy chodil jen 4 roky, 
všechny jeho ostatní vědomosti byly výsledkem 
neobyčejné píle a  touhy po  vzdělání. Mnoho cestoval 
a  věnoval se  samostudiu. Stal se  četnickým 
strážmistrem v  Suchdole, kde založil i  rodinu. Bydlel 
na  čp. 38, později na  čp. 77. R. 1900  se  přestěhoval 
do  Nového Jič ína. Předevš ím se  vypracoval 
na vynikajícího badatele v oblasti historie, archeologie, 
přírodovědy, geologie, petrografie a  národopisu. 
Zamiloval se do Kravařska a zasvětil mu celý svůj život. Všímal si všeho, co bylo 
třeba popsat pro generace budoucí. Sbíral výšivky, lidovou tvořivost, musel být 
všude, kde se  něco kopalo do  hloubky. Měl dokonalý přehled o  geologickém 
zvrstvení Kravařska, zanechal po  sobě několik sbírek hornin, minerálů 
a zkamenělin. Patřil k průkopníkům archeologie našeho kraje. Mnohé nálezy popsal 
a publikoval. Zabýval se  i  etnografií – způsobem bydlení. Popsal kravařské typy 
domů, odívání, stravu, lidové zvyky a  slovesnost. Všímal si dějin, opsal mnoho 
starých významných listin, sbíral písemné památky, zaznamenal historii mnohých 
objektů a  událostí. Zpracovával informace o  Moravských bratřích a  zachovaly 
se doklady o jeho zájmech v oboru pomocných věd historických, jako numismatika, 
sfragistika, paleografie. Přispíval do  různých časopisů jako publicista povídkami 
tematicky zaměřenými na přírodovědu nebo dějiny, byl zván jako přednášející. Jeho 
písemná pozůstalost i  sbírky jsou roztroušeny po muzeích a  archívech ve Vídni, 
Brně, Novém Jičíně, ale i  Suchdole n. O. Jeho vlastivědné práce nám přispěly 
k zachování přesnějšího obrazu Kravařska v minulosti a je doposud nevyčerpaným 
podkladem pro studium dnešním badatelům. Pohřben byl v  rodišti své manželky 
v Žilině.

Gustav Adolf Thal – ředitel školy 
10. 9. 1846 – 13. 6. 1924 

Spolky a zájmové aktivity
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Narodil se  v  Bilsku (Slezsko-Polsko) a  nastoupil 
v  Suchdole na  zdejší evangelickou školu, která byla 
v  současné evangelické farní budově. Po  postátnění 
školství r. 1870 se zasloužil o vybudování školy, ve své 
době jedné z  největších dominant obce, dnes 
AGROSUMAK. Téměř po  celou dobu svého působení 
byl ve vedení obce a zasloužil se o založení hasičstva 
a rozvoj Suchdolu vůbec. Byl velice pokrokový, založil 
r. 1873 meteorologickou stanici, která nepřetržitě měřila 
až do r. 1945 a  je jednou z nejdelších pozorovacích řad 
v  regionu. Zasloužil se  o  rozvoj ovocnářství 
na  Kravařsku. Školní zahrady produkovaly tisíce 
stromků. Protože však nebyly schopné pokrýt 
poptávku, tak místní sedlák Adolf Berger čís. 118 
založil na  svých rozsáhlých pozemcích r. 1906 velkou 
školku, která mohla plně a  zcela odpovídat požadavkům kravařských ovocnářů. 
V  Bergerově ovocné školce bylo ročně vysazeno 40.000 – 60.000 pláňat 
a na zbývajících polích této usedlosti založen ovocný sad s cca 3500 vysokokmeny 
a zákrsky. Vznikla instituce krajského významu, kde se konaly prázdninové kurzy 
pro učitele. Ovocné i okrasné stromy byly rozváženy nákladními auty, zaměstnanců 
bývalo v  sezóně kolem třiceti. Také jiní sedláci zakládali ovocné sady. Heinrich 
Fritsch čís. 126 s 200 stromy, Max Fritsch čís. 83 a Franz Schindler čís. 82, každý se 
150  stromy O založení těchto ovocných sadů se velmi zasloužil ředitel G. A. Thal 
se  svými žáky. V  letech 1906-1912  bylo na Kravařsku zasazeno 28.000 ovocných 
stromů. Důležitým počinem bylo vybudování Zimní zemědělské školy v Suchdole r. 
1900. Suchdol se  stal centrem zemědělství, ovocnářství a  šlechtitelství 
s  poradenskou kanceláří. R. 1905  byl jmenován G.A.Thal čestným občanem 
Suchdolu právě pro tyto aktivity. Významným mezníkem bylo založení družstva 
„Kravařsko“ r. 1901, které se zabývalo zpracováním ovoce a na počátku své činnosti 
mělo 135 členů. Vlastní činnost družstva začala r. 1902 zřízením moštáren 
v  Suchdole, Jerlochovicích, Šenově, Bělotíně, Jeseníku, Kletné, Sedlnicích, 
Bartošovicích, Bělotíně a Kunín. Mimo to byla roku 1906 zřízena v  Jerlochovicích 
sušírna a roku 1908 palírna slivovice v Sedlnicích. V r. 1932 byla odhalena pamětní 
deska s reliéfem G. A. Thala v chodbě školy. Od r. 1945 je však nezvěstná. G. A. Thal 
odpočívá na Slavíně evang. hřbitova vedle hrobu svého tchána seniora Szepessyho. 

Daniel Říčan

Spolky a zájmové aktivity
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Spolky a zájmové aktivity
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Ohleduplnost a viditelnost v dopravě  
Už se Vám někdy stalo, že ve chvíli, kdy byla tma a  řídili jste vozidlo se před 

Vámi objevila tmavá, téměř neviditelná osoba pohybující se po krajnici vozovky? 
Tyto situace se  bohužel dějí velmi často. V  lepším případě se  řidič osobě stihne 
vyhnout, v tom horším může dojít ke srážce, jelikož na úhybný manévr je již pozdě. 
A právě proto je nutné si uvědomit, že v dopravě je potřeba být velmi obezřetný 
a především také ohleduplný k ostatním účastníkům silničního provozu a zbytečně 
neohrozit jak svůj tak i  jejich život a zdraví. V těchto chladných měsících probíhají 
ze  strany policistů napříč Moravskoslezským krajem dopravně preventivní akce, 
které jsou na zmíněnou viditelnost a ohleduplnost chodců a řidičů zaměřené. 

Nejen chodci, ale i  řidiči motorových vozidel, by měli mít při pohybu 
na komunikacích zodpovědný přístup. Řidič motorového vozidla by se měl chovat 
obezřetně, ohleduplně, být pozorný a  především soustředěný na  jízdu. Zimní 
období sebou přináší sníženou viditelnost. Tu zákon definuje jako situaci, kdy 
účastníci provozu na pozemních komunikacích dostatečně zřetelně nerozeznají jiná 
vozidla, osoby, zvířata nebo předměty například od soumraku do svítání, za mlhy, 
sněžení nebo hustého deště. Bohužel stále se najde mnoho chodců (ale také cyklistů), 
kteří podceňují fakt, že při vhodně zvoleném oblečení, které je opatřeno reflexními 
prvky, mohou snížit riziko kolize s vozidlem. Oblečení v červené a modré barvě je 
pro řidiče viditelné přibližně od vzdálenosti okolo 20 metrů, přičemž při rychlosti 
vozidla 50 km/h na  suchém povrchu silnice je potřeba k  zastavení vozidla okolo 
30  metrů (reakční dráha 15m  a brzdná dráha 15m). Tyto vzdálenosti jsou 
samozřejmě ovlivněny například počasím, povrchem silnice, stavem vozidla, 
kvalitou pneumatik, ABS, kondicí, bdělostí a  zkušenostmi řidiče. Vzdálenost, 
na kterou je chodec za snížené viditelnosti vidět, lze několikanásobné zvýšit, a to až 
na 200 m právě pomocí reflexních prvků. Na použití těchto prvků pamatuje i zákon, 
který chodcům přímo určuje povinnost mít na  sobě reflexní prvky, pokud se  za 
snížené viditelnosti pohybují mimo obec po krajnici nebo okraji vozovky v místě, 
které není osvětleno veřejným osvětlením. Doplňky z reflexních materiálů je nejlépe 
umístit na pohyblivých částech těla, ideálně nad zápěstím a nad kotníkem. 

Na zvýšenou ohleduplnost a bezpečnost by měli řidiči a chodci dbát především 
také na místech určených k přecházení vozovky, tedy na přechodech pro chodce a v 
jejich blízkosti. V  posledních týdnech bohužel došlo v  Moravskoslezském kraji 
na přechodech pro chodce hned k několika dopravním nehodám, během kterých byl 
sražen chodec. Je potřeba si uvědomit, že neplatí a  nikdy neplatilo pravidlo 
absolutní předností chodce. Abychom mohli přejít vozovku bezpečně, je nutné 
vnímat okolní dění, tedy navázat oční kontakt s  řidičem. Je nezbytné se pořádně 
rozhlédnout na obě strany, a pokud se na silnici nachází dva jízdní pruhy pro jeden 
směr jízdy, vnímat, zda Vás řidič v druhém pruhu také vidí. V  rámci viditelnosti 
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a bezpečnosti je potřeba si také připomenout, kdy mají řidiči během jízdy za snížené 
viditelnosti používat mlhová světla. Mnoho řidičů s  tím má problém. Mívají je 
zapnutá v  případech, kdy to není potřeba a  oslňují tak řidiče ostatních vozidel. 
Někteří řidiči pak naopak mlhová světla nevyužívají za snížené viditelnosti vůbec. 
Tím však mohou být v dané chvíli pro ostatní účastníky silničního provozu takřka 
neviditelní, což je velmi nebezpečné. Správné užití mlhových světel definuje 
zákon: „Přední světla do mlhy smí řidič užít jen za mlhy, sněžení nebo hustého 
deště. Zadní světla do mlhy musí řidič za mlhy, sněžení nebo hustého deště užít 
vždy.“ Mlhová světla za snížené viditelnosti nemusí mít řidič zapnuté, pokud jede 
v proudu souvisle pomalu jedoucích vozidel nebo stojí v koloně. V obou případech 
však řidič musí před vypnutím zadních mlhových světel zkontrolovat, že právě on 
není v dané koloně nebo v pomalu jedoucím proudu posledním vozidlem a nehrozí, 
že by do  něj zezadu nabouralo z  důvodu špatné viditelnosti přijíždějící vozidlo. 
Všechny výše zmíněná pravidla pro použití mlhových světel platí jak pro jízdu 
mimo obec, tak i  pro jízdu v  obci. Řidiči, kteří používají na  vozidle automatické 
přepínání světel, musí mít na paměti, že za  snížené viditelnosti jako je například 
mlha, hustý déšť či husté sněžení vozidlo nemusí vždy samo automaticky přepnout 
z  denního svícení na  potkávací světla a  toto přepnutí je proto potřeba provést 
manuálně.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje oddělení prevence
 por. Bc. Martina Jablońská

Různé
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Poděkování a výsledky Tříkrálové sbírky 2025  
Vážení spoluobčané, dovolte nám vyjádřit hlubokou vděčnost za  Vaši účast 

na Tříkrálové sbírce 2025. Vaše štědrost je svědectvím lidskosti a otevřenosti srdce, 
která je v  dnešní době tak cenná. Koledníci, nesoucí poselství naděje a  radosti, 
se  díky Vám mohli stát znamením, že světlo vždy překonává tmu. Zvláštní 
poděkování patří těm, kteří neváhali a věnovali svůj čas i  síly, aby se  tato tradice 
mohla uskutečnit. Věříme, že setkání s koledníky bylo pro mnohé z Vás radostným 
okamžikem, který přispěl k požehnanému začátku nového roku. 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2025 ke dni 31.  1. 2025 za Charitu Odry jsou tyto: 
koledování do pokladniček 1,219.982 Kč (včetně vyměněných cizích měn v hodnotě 
114 Kč), online koleda 4.900 Kč, bezhotovostní dary 96.277 Kč. 

Celkem se  tedy podařilo vybrat nádherných 1,321.159 Kč, což je důkazem síly 
naší společné solidarity. Z  toho pro Charitu Odry připadne na  její záměry částka 
858.753 Kč. 

Ať Vás Boží požehnání provází i nadále. 

Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry

Různé
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Celkové výsledky Tříkrálové sbírky jak z pokladniček, tak i darů zaslaných bezhotovostně 
jsou zveřejněny na stránce www.trikralovasbirka.cz  

Různé
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Den bezpečnějšího internetu 
Žijeme v době, kdy je užívání internetu dětmi a mladým lidmi praktický 

nevyhnutelné a k tomu je potřeba mít znalosti v oblastí informačních a 
komunikačních technologií. Internet je okénko do světa, které nabízí spoustu 
příležitostí, objevování, komunikace. Najdeme zde obsah, který není vhodný pro 
děti a s tím je potřeba počítat. Naivita, důvěřivost a nedostatek životních zkušeností, 
může být důvodem, že se dítě stane obětí například virtuálních predátorů nebo 
kyberšikany. Ideální způsob, jak minimalizovat nebezpečí online prostředí, je 
dodržovat pravidla a zároveň se vzdělávat o rizicích páchaných prostřednictvím 
internetu.

Sociální sítě jsou nejvíce využívané mladou generaci a zde je potřeba být 
obezřetný. Z pohledu dětí se sdílené informace mohou tvářit neškodně, ale takové 
rozposílání fotografií je rizikové, jelikož okamžitě ztrácí nad fotkou kontrolu. 
Zvláště rodiče by měli věnovat pozornost bezpečnosti svých dětí v online prostoru. 
Policie České republiky spolupracuje s mobilními operátory a správcem domény 
CZ.NIC na publikaci PRVNÍ MOBIL – příručka pro rodiče, která poskytuje užitečné 
informace a rady pro bezpečné používání mobilních telefonů dětmi. Častým jevem 
na sociálních sítích u dětí bývá kybešikana. Jedná se o úmyslné chování, kdy je oběť 
dlouhodobě a opakovaně napadána jedním nebo více útočníky a závažnost útoků se 
stupňuje, případně se zkracuje jejich frekvence. Kyber znamená v překladu 
prostředí, ve kterém se šikana odehrává (kybersvět mobilních telefonů, počítačů, 
tabletů…). Může se jednat například o zakládání falešných účtů s cílem oběť ponížit, 
zesměšnit jednoduše jí ublížit. Šikana v jakékoliv formě je pro společnost 
nepřijatelné chování a nemělo by být tolerováno.

Také je potřeba upozornit na finanční podvody páchané internetovými 
podvodníky. Tito primárně cílí na starší lidí, a to velmi sofistikovaným způsobem. 
Od poškozených lidí dokáží získat nemalé finanční částky. Nejčastějšími způsoby je 
využití strachu, že přijdou o své úspory, pokud okamžitě neučiní kroky k jejich 
zamezení.

•  NIKDY nereagujte na podvodné hovory!
• NIKDY nikomu po telefonu, e-mailu apod. nesdělujte své osobní údaje a už 

vůbec ne konkrétní informace o svém bankovním účtu nebo platební kartě!
• NIKDY nikomu nepřeposílejte potvrzovací SMS zprávu s unikátním kódem 

nebo neprovádějte autorizaci transakcí ve svém internetovém bankovnictví, když 
transakci sami neprovádíte!

• NIKDY nikomu neumožňujte vzdálený přístup do Vašeho počítače!
• SLEDUJTE  a čtěte si varování a informace od Vaší banky v internetovém 

bankovnictví!
• POZOR na podvodné inzerce v oblastí kryptoměn!

Různé
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Mnoho z Vás v běžném životě využívá umělou inteligenci (AI). Existuje plno 
aplikací, které AI nabízí, ale 
důležité je věnovat zvláštní 
pozornost metodickému prů-
vodci do světa AI. Tento se 
věnuje jejímu využití, ale také 
etickým a právním aspektům. 
Zkoumá, jaké dopady může 
mít AI na autorská práva, 
soukromí a bezpečnost, a 
upozorňuje na rizika spojená s 
jejím nekontrolovatelným vy-

užíváním popřípadě zneužíváním. Detailnější informace naleznete na stránkách 
ai.e-bezpeci.cz.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence

por. Bc. Martina Jablońská
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Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
 
mokrým způsobem.  
 
Jiří Marek – 739 640 626

Různé
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Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 602 570 824

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz        605 307 695

Technicko-správní odbor    Helena Richtáriková - vedoucí         556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Investiční technik Petr Bartošík 556 770 104
   bartosik@suchdol-nad-odrou.cz                        739 452 315

Matrika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

 
Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270

klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331

Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310
     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269

Knihovna Lenka Pešlová
knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



 36

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 2/2025 vydáno únor 2025. Za autorská práva k použitým 
materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo jazykovou 
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odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:30 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
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